ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA DO OBJETO UN QUANT 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL

R$ 

01 

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 
COM CAPACIDADE PARA 500 KVA, 380/220V – 
60HZ, EQUIPADO COM MOTOR DIESEL, 
MONTADO EM CONTÊINER ESPECIAL 
SILENCIADO

unid 1 R$ 6.525,20 R$ 6.525,20 

Totalizando um valor de R$ 6.525,20 (seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte  

centavos.) para o fornecimento e instalação, das 8 às 22 horas, nos 2 turnos, e considerando uma eventual 

falta de energia de 4 horas em um dos turnos.   

4. DAS JUSTIFICATIVAS 

Para o cumprimento da sua missão institucional de garantir o livre exercício do direito de

[...]

02, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de
Referência juntado aos autos (fls. 22-29) e nos termos da proposta apresentada pela empresa à fl. 63;

II - a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa, no valor de R$ 10.036,00 (dez mil e
trinta e seis reais), para atender à despesa, bem como o seu pagamento, depois de liquidada a despesa e
condicionado às regularidade fiscal, administrativa e trabalhista da contratada.

2.Retorno dos autos à SCS, para a juntada da documentação exigida no item 5 do Termo de Referência,